



金山軟件2013年全年收益顯著上升54%

* * *

KIS變現能力可觀 《劍網3》連續十季強勁增長

財務數據摘要

| (人民幣千元) | 三個月截至 12月31日 | | 同比 變動 % | 十二個月截至 12月31日 | | 同比 變動 % |
|--------------|--------------|---------|---------------|---------------|-----------|---------------|
| | 2013年 | 2012年 | | 2013年 | 2012年 | |
| 收益 | 668,752 | 430,722 | 55% | 2,173,269 | 1,411,161 | 54% |
| - 網絡遊戲 | 287,724 | 240,627 | 20% | 1,095,913 | 851,402 | 29% |
| - 應用軟件 | 378,017 | 189,466 | 100% | 1,055,716 | 544,064 | 94% |
| - 其他 | 3,011 | 629 | 379% | 21,640 | 15,695 | 38% |
| 毛利 | 579,072 | 378,786 | 53% | 1,876,165 | 1,224,222 | 53% |
| 母公司擁有人應佔溢利 | 166,301 | 125,084 | 33% | 670,746 | 432,589 | 55% |
| 每股基本盈利(人民幣分) | 14.35 | 10.42 | 38% | 58.12 | 37.85 | 54% |

網絡遊戲經營數據摘要

| | 截至下列日期止三個月 | | | |
|---------------------------|-----------------|----------------|----------------|------------------|
| | 二零一三年 三月三十一日 | 二零一三年 六月三十日 | 二零一三年 九月三十日 | 二零一三年 十二月三十一日 |
| 每日平均最高同步用戶人數 | 631,098 | 616,285 | 614,263 | 632,171 |
| 每月平均付費賬戶人數 | 1,768,190 | 2,002,414 | 1,791,194 | 1,869,433 |
| 來自每位付費賬戶的每月平均 收益(人民幣元) | 47 | 43 | 48 | 49 |

(2014年3月18日，香港訊) — 中國著名的軟件及互聯網服務公司金山軟件有限公司(「金山軟件」或「公司」，香港股份代號：03888)，欣然公佈截至2013年12月31日止經審核之全年業績，以及第四季度三個月未經審核之季度業績。

回顧2013年第四季度，金山軟件的收益為人民幣668.8百萬元，較上季度增長了21%，較上年同期增長了55%。來自網絡遊戲和應用軟件業務的收益分別佔第四季度收益總額的43%和57%。毛利為人民幣579.1百萬元，較上季度增長23%，較上年同期增長53%。母公司擁有人應佔溢利為人民幣166.3百萬元，較上季度上升2%及較上年同期增長33%。

回顧年內，集團錄得總收益為人民幣2,173.3百萬元，較上年同期增長54%。來自網絡遊戲和應用軟件業務的收益分別佔全年收益總額的50%和49%。毛利為人民幣1,876.2百萬元，較去年同期增長53%。母公司擁有人應佔溢利為人民幣670.7百萬元，較去年同期增長55%。

金山軟件主席雷軍表示：「2013年是金山變革的關鍵年、是我們開始把核心業務轉移到手機業務的第一年。我們的移動月活躍用戶(「月活躍用戶」)持續快速增長，於2013年12月用戶數達210百萬。」

金山軟件首席執行官張宏江博士表示：「年內，金山欣喜地實現了54%的年收入增長，遠遠高出2012年38%的年收入增長。就收益及運營指標而言，我們三個主要業務線全部創歷史紀錄。本人對輝煌的業績表示十分高興，尤其是清理大師在全球市場取得巨大成功，金山銳意開創新市場及KIS移動業務貨幣化能力取得實質進步。種種趨勢表明金山實施了正確的策略，成功利用了互聯網趨勢和技術。」

業務回顧

網絡遊戲業務

2013年第四季度來自網絡遊戲業務的收益為人民幣287.7百萬元，較上季度上升6%，較上年同期增長20%。全年來自網絡遊戲的收入為人民幣1,095.9百萬元，較去年同期增長29%，遠超中國MMO遊戲市場的增長率。該大幅增長主要受《劍網3》的收益持續快速增長所致。由於公司通過資料片對遊戲進行持續優化及創新，《劍網3》全年收益較2012年多近一倍。

2013年，旗艦遊戲《劍網3》於2013年發佈一系列資料片後，繼2012年收益增長99%，再錄得按年增長92%至人民幣456.7百萬元。

金山網絡安全和金山WPS辦公軟件

2013年第四季度，來自應用軟件業務的收益為人民幣378.0百萬元，較上季度及上年同期分別增長40%及100%。2013年全年，來自應用軟件的收入為人民幣1,055.7百萬元，較去年同期增長94%。該強勁增長主要由於：i)KIS在線廣告及遊戲平台的變現能力增強以致其收益增長強勁；ii)KIS移動變現取得初步成功，令金山網絡手機廣告收益及手機遊戲營運收益出現增長且有所加快；及iii)受益於有利的中國版權保護政策刺激WPS辦公產品銷售強勁，以及變現金山WPS辦公產品的免費用戶流量帶來的增值收益。

根據App Annie2014年1月的全球下載統計，KIS為Google Play上排名第一的工具類移動應用軟件發佈商。根據艾瑞諮詢截止2013年12月的統計，KIS為中國排名第二的網絡安全軟件供應商。於2013年12月，KIS的全部應用共有329.5百萬月活躍用戶。移動月活躍用戶亦已自2013年3月的45.8百萬增長近四倍至2013年12月的166.2百萬。於第四季度，KIS收益約11%來自手機服務，而2013年第三季度這一比率約為8%，這表示KIS的移動業務貨幣化能力快速提升。

2013年，KIS的收益創歷史新高，約為人民幣700.0百萬元，較上年增長超過一倍以上。強勁的增長趨勢乃由於得到Duba.com個人起始頁及獵豹瀏覽器流量的快速增長，以及其遊戲平台的巨大增長所支持。透過我們不懈的努力，於2013年12月KIS遊戲平台上已有超過400款遊戲。

年內，來自金山WPS辦公軟件的收益按年增長47%至人民幣288.8百萬元，當中的51%來自企業用戶。公司已與全球著名金融機構完成多項重大合約，顯示出金山產品及服務具高質素及競爭力，亦標誌著金山於企業市場中深入及廣泛的滲透力。得到經擴大WPS個人版用戶基礎的支持，來自WPS的廣告收益成為公司的增長動力。此外，WPS手機辦公軟件的全球月活躍用戶亦由一年前的13百萬迅速擴大至2013年的34百萬。

金山已於年內擴展至企業數據存儲服務及雲存儲平台服務。透過產品創新及與小米及智能電視生產商的戰略合作，金山雲的用戶群於2013年12月已快速增長至52百萬。

金山軟件主席雷軍表示：「展望未來，金山將繼續大力投資於移動市場及雲服務方面。KIS將繼續大力投資於產品創新及大型數據分析研究方面，以拓展其於電腦及移動互聯網市場中的全球用戶滲透率。」

金山軟件首席執行官張宏江博士總結道：「我們自2011年所採取的措施，包括專注集中核心業務及用戶體驗、採納MBO，以及轉移至移動互聯網服務，均見成效。我們預期，KIS移動平台的用戶行為將更加活躍、並繼續吸引遊戲開發商及業務夥伴，故來自KIS移動業務貨幣化的收益將成為我們於未來數年的增長動力。金山會一直緊隨互聯網趨勢，致力創造超乎用戶預期的產品及服務。本人深信，藉著專注於產品及服務的創新、出色的用戶體驗、以及對瞬息萬變的市場的快速反應，我們定能繼續於未來數年增加股東的價值。」

有關金山軟件有限公司(股份編號：03888)

金山軟件是一家於香港聯交所上市的中國領先的軟件及互聯網服務公司。公司總部位於北京，並在珠海、北京、成都和大連分設數個研發基地。自1989年成功推出第一款辦公軟件產品WPS1.0以來，經過二十多年的創新和努力，金山軟件已發展成爲一個在中國家喻戶曉的知名品牌，已成功地從「盒裝軟件之王」轉化爲互聯網科技服務供應商。

金山軟件的主營業務包括網絡軟件、辦公軟件、互動娛樂、雲計算以及在綫翻譯。公司利用互聯網爲有效的產品及服務推銷管道，並已經建立起了廣泛的銷售網絡，向中國的網絡用戶、企業機構及政府機關推出了適用於不同終端的產品和服務，包括KIS、網絡遊戲、WPS Office、云儲存及云計算。

金山軟件的使命是致力於提升人們的數字化生活品質。未來，金山軟件將不斷研發新產品，將產品和服務往互聯網端尤其是移動互聯網端延伸，繼續擴大中國市場佔有率，並同時進軍其他海外市場。

如欲獲得更多金山軟件資料，請瀏覽公司網站 www.kingsoft.com。

新聞垂詢

金山軟件有限公司

呂歐女士
電話: (8610) 62927777 分機 5581
電郵: ir@kingsoft.com

縱橫財經公關顧問(中國)有限公司

董雪南女士
電話: (852) 2527 1628
電郵: sprg-kingsoft@sprg.com.hk